
UCHWAŁA NR 94/KM FEWL/2024
KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA LUBUSKIEGO 2021-2027
z dnia 29 sierpnia 20247 r.

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru dla
Działania 5.3 Infrastruktura zdrowotna,

typ IV Wsparcie Centrów Zdrowia Psychicznego,
sposób wyboru projektów: niekonkurencyjny.

Na podstawie art. 40 ust. 2 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, 

a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

(Dz. Urz. UE L 231, s. 159, z późn. zm.), art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079), z uwzględnieniem rozdziału 7, 

ust. 4) lit. a Wytycznych dotyczących komitetów monitorujących na lata 2021-2027 

Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 19 września 2023 r. oraz § 3 ust. 1 pkt 

1) Regulaminu Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie 

dla Lubuskiego 2021-2027 stanowiącego Załącznik nr 1 do Uchwały nr 1/KM 

FEWL/2023 Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie 

dla Lubuskiego 2021-2027 z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 

Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 

(z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się kryteria wyboru dla Działania 5.3 Infrastruktura zdrowotna, typ IV 

Wsparcie Centrów Zdrowia Psychicznego, sposób wyboru projektów: 

niekonkurencyjny.



§ 2. Kryteria, o których mowa w § 1, zatwierdzone niniejszą uchwałą, zostały ujęte 

w załączniku do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komitetu Monitorującego 
program Fundusze Europejskie dla 

Lubuskiego 2021-2027

Marcin Jabłoński
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



Załącznik 
do uchwały nr 94/KM FEWL/2024
Komitetu Monitorującego FEWL2021-20257
z dnia 29.08.2024 r.

Kryteria merytoryczne specyficzne mające zastosowanie dla 
Priorytetu5Fundusze Europejskie na rzecz zwiększenia dostępności regionalnej infrastruktury społecznej, 

Działania 5.3 Infrastruktura zdrowotna,
Typ IV Wsparcie Centrów Zdrowia Psychicznego,

Sposób wyboru projektów: niekonkurencyjny.

Kryteria merytoryczne specyficzne dopuszczające

Lp. Nazwa kryterium 
oceny Definicja kryterium Opis znaczenia kryterium Wynik oceny*

1.
Zgodność z właściwą 
mapą potrzeb 
zdrowotnych

W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt jest 
zgodny z mapą potrzeb zdrowotnych dot. psychiatrii w 
województwie lubuskim na podstawie uzasadnienia 
wnioskodawcy zawartego we wniosku.

Aktualna mapa potrzeb zdrowotnych zamieszczona jest 
na stronie https://basiw.mz.gov.pl/mapy-
informacje/mapa-2022-2026/analizy/opieka-
psychiatryczna-i-leczenie-uzaleznien/
Ocena kryterium na podstawie zapisów wniosku 
o dofinansowanie oraz Studium wykonalności.

tak/nie
niespełnienie kryterium 
skutkuje odrzuceniem projektu 
–  istnieje możliwość 
poprawy

TAK
NIE
 DO POPRAWY

Uzasadnienie oceny:

2.

Zgodność z 
odpowiednimi celami 
dokumentu „Zdrowa 
Przyszłość. Ramy 
Strategiczne Rozwoju 
Systemu Ochrony 
Zdrowia na lata 2021-
2027 z perspektywą do 
2030 r.

W ramach kryterium ocenie podlega, czy do głównych 
założeń projektu należą: zwiększona dostępność do 
świadczeń, integracja form opieki, koordynacja 
udzielanej pomocy, zindywidualizowane podejście do 
pacjenta, współpraca ze służbami pomocy społecznej i 
POZ, zmiana roli opieki szpitalnej na interwencję 
pomocniczą zgodnie z celami dokumentu „Zdrowa 
Przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu 
Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 
2030 r. w tym w szczególności z Celem 3.2 
[Infrastruktura] Rozwój i modernizacja infrastruktury 
ochrony zdrowia zgodny z potrzebami zdrowotnymi 
społeczeństwa oraz załącznikiem nr 2 „STRATEGIA 

tak/nie
niespełnienie kryterium 
skutkuje odrzuceniem projektu 
– istnieje możliwość 
poprawy

TAK
NIE
 DO POPRAWY

https://basiw.mz.gov.pl/mapy-informacje/mapa-2022-2026/analizy/opieka-psychiatryczna-i-leczenie-uzaleznien/
https://basiw.mz.gov.pl/mapy-informacje/mapa-2022-2026/analizy/opieka-psychiatryczna-i-leczenie-uzaleznien/
https://basiw.mz.gov.pl/mapy-informacje/mapa-2022-2026/analizy/opieka-psychiatryczna-i-leczenie-uzaleznien/


DEINSTYTUCJONALIZACJI: OPIEKA ZDROWOTNA 
NAD OSOBAMI Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI”

Ocena kryterium na podstawie zapisów wniosku 
o dofinansowanie (Sekcja I. Dodatkowe informacje).

Uzasadnienie oceny:

3.

Zgodność 
z Wojewódzkim Planem 
Transformacji 
województwa 
lubuskiego na lata 
2022-2026

W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt jest 
zgodny z Wojewódzkim Planem Transformacji 
województwa lubuskiego na lata 2022-2026 działanie 
2.5. Opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień, 
rekomendacja 7.1. Poprawa jakości i dostępności do 
usług z zakresu leczenia psychiatrycznego dla 
dorosłych poprzez tworzenie Centrów Zdrowia 
Psychicznego lub 7.2. Przesunięcie świadczeń z 
leczenia szpitalnego do form ambulatoryjnych - dążenie 
do nowoczesnego modelu opieki psychiatrycznej 
stawiającego na leczenie środowiskowe i opiekę nad 
chorym w jego otoczeniu, otwarcie nowych placówek, 
bliskich miejscu zamieszkania pacjentów, m.in. 
zespołów leczenia środowiskowego, oddziałów 
dziennych..

Ocena kryterium na podstawie zapisów wniosku 
o dofinansowanie (Sekcja I. Dodatkowe informacje).

tak/nie
niespełnienie kryterium 
skutkuje odrzuceniem projektu 
– istnieje możliwość 
poprawy

TAK
NIE
 DO POPRAWY

Uzasadnienie oceny:

4.
Posiadanie pozytywnej 
opinii o celowości 
inwestycji (OCI)

W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt 
posiada pozytywną opinię o celowości inwestycji, 
o której mowa w ustawie o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
(OCI). 
OCI jest jednym z załączników do wniosku.

Ocena kryterium na podstawie oświadczenia 
wnioskodawcy dołączonego do wniosku 
o dofinansowanie.

tak/nie
niespełnienie kryterium 
skutkuje odrzuceniem projektu 
– istnieje możliwość 
poprawy

TAK
NIE 
 DO POPRAWY

Uzasadnienie oceny:

5. Zakres wykorzystania 
infrastruktury

W ramach kryterium ocenie podlega, czy wytworzona 
infrastruktura w ramach projektu wykorzystywana 
będzie na rzecz udzielania świadczeń opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych oraz - jeśli to 

tak/nie
niespełnienie kryterium 
skutkuje odrzuceniem projektu 
– istnieje możliwość 

TAK
NIE
 DO POPRAWY



zasadne - do działalności pozaleczniczej w ramach 
działalności statutowej danego podmiotu leczniczego, 
przy czym gospodarcze wykorzystanie infrastruktury nie 
może przekroczyć 20% zasobów/wydajności 
infrastruktury w ujęciu rocznym.

Ocena kryterium na podstawie zapisów wniosku 
o dofinansowanie (Sekcja I. Dodatkowe informacje).

poprawy

Uzasadnienie oceny:

6. Deinstytucjonalizacja 
opieki psychiatrycznej

W ramach kryterium ocenie podlega, czy zakładane 
w projekcie działania skupiają się na pierwszym i 
drugim poziomie referencyjnym oraz przyczyniają się 
do systemowego wdrażania reformy psychiatrii w 
kierunku modelu psychiatrii środowiskowej, opartej na 
formach zdeinstytucjonalizowanych.

Ocena kryterium na podstawie zapisów wniosku 
o dofinansowanie oraz Studium wykonalności

tak/nie
niespełnienie kryterium 
skutkuje odrzuceniem projektu 
– istnieje możliwość 
poprawy

TAK
NIE
 DO POPRAWY

Uzasadnienie oceny:

7.
Posiadanie pozytywnej 
opinii Ministra Zdrowia 
dotyczącej projektu

W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt 
posiada pozytywną opinię Ministra Zdrowia w zakresie 
zgodności planowanego wsparcia z założeniami 
reformy psychiatrii. 

Ocena kryterium na podstawie pozytywnej opinii 
Ministra Zdrowia dołączonej do wniosku 
o dofinansowanie.

tak/nie
niespełnienie kryterium 
skutkuje odrzuceniem projektu 
– istnieje możliwość 
poprawy

TAK
NIE
 DO POPRAWY

Uzasadnienie oceny:

8.

Komplementarność i 
demarkacja 
z działaniami na 
poziomie krajowym

W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt 
wspiera działania o charakterze komplementarnym na 
poziomie krajowym oraz czy w projekcie nie zachodzi 
ryzyko podwójnego finansowania z innymi programami, 
w tym Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i 
Środowisko

Ocena kryterium na podstawie zapisów wniosku 
o dofinansowanie oraz Studium wykonalności.

tak/nie
niespełnienie kryterium 
skutkuje odrzuceniem projektu 
– istnieje możliwość 
poprawy

TAK
NIE
 DO POPRAWY

Uzasadnienie oceny:



9.

Zmiana roli opieki 
szpitalnej na 
interwencję 
pomocniczą

W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt nie 
będzie prowadził do zwiększenia ogólnej liczby łóżek 
szpitalnych w systemie ochrony zdrowia, w tym w 
dziedzinie psychiatrii i psychiatrii dziecięcej.

Ocena kryterium na podstawie zapisów wniosku 
o dofinansowanie oraz Studium wykonalności.

tak/nie
niespełnienie kryterium 
skutkuje odrzuceniem projektu 
– istnieje możliwość 
poprawy

TAK
NIE
 DO POPRAWY

Uzasadnienie oceny:

10.

Optymalizacja opieki 
stacjonarnej w ramach 
Centrum Zdrowia 
Psychicznego

W ramach kryterium ocenie podlega, czy w przypadku, 
gdy w projekcie wspierana jest opieka stacjonarna 
całodobowa w psychiatrii dzieci i młodzieży oraz 
psychiatrii dorosłych podmiot wspiera ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego lub 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus formy 
zdeinstytucjonalizowane.

Ocena kryterium na podstawie zapisów wniosku 
o dofinansowanie oraz Studium wykonalności.

tak/nie/nie dotyczy
niespełnienie kryterium 
skutkuje odrzuceniem projektu 
– istnieje możliwość 
poprawy

TAK
NIE
 DO POPRAWY
NIE DOTYCZY

Uzasadnienie oceny:

Czy projekt spełnia wszystkie kryteria merytoryczne specyficzne dopuszczające? Należy zaznaczyć odpowiedź: TAK
NIE
DO POPRAWY

Podsumowanie oceny:

Czy ocena projektu zakończyła się wynikiem pozytywnym: TAK
NIE

*Wypełnia osoba oceniająca wniosek.


		2024-08-30T13:46:52+0000
	Marcin Artur Jabłoński




